

عنوان مقاله:

بررسی نقش تعاونی ها در توسعه پایدار

محل انتشار:

دوازدهمین کنگره ملی پیشگامان پیشرفت (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

سعداله دارابی - کارشناسی ارشد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانشجوی دکتری جمعیت شناسی دانشگاه تهران

فاطمه زندزاده - کارشناسی ارشد پژوهش علوم اجتماعی دانشگاه الزهرا (س)

خلاصه مقاله:

توسعه کارآفرینی مبتنی بر اصول و ارزش های تعاون، راهی برای نوسازی و بازآفرینی تعاونی ها به شمار می رود. توجه و باور به اصول ارزش های حاکم بر گفتمان تعاون و ترویج آن، باعث رونق کارآفرینی می شود و ابزاری برای توسعه و بهبود کسب و کارهای اجتماعی و اشتغال زایی برای اقشار ضعیف و آسیب پذیر جامعه و در نهایت توسعه پایدار قلمداد می گردد. که این امر نیز توسعه گفتمان کارآفرینی اجتماعی و نیز خلق ثروت مبتنی بر خلق ارزش را در سطح جامعه به همراه دارد. واقعیت این است که گفتمان های زیادی در مورد پایداری در سراسر جهان وجود دارد اما تعاونی ها در DNA خود ظرفیت روشی عمیقی به منظور ارایه به سازمان ها و سیستم هایی را دارند که اصول پایداری را در رابطه با تاثیر محیطی، اقتصادی و اجتماعی منعکس می کنند. از جمله اهداف مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، افزایش ثروت و رفاه مردم از طریق توسعه و بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی جامعه است. با توجه به این امر، یکی از ابزارهای مهم برای سیاست گذاری در این حوزه، کارآفرینی تعاونی است، تعاونی ها امروزه هویتی بین المللی دارند و به مدل های ابتکاری موفق تبدیل شده اند که تاثیر مثبت خاصی در زندگی اقتصادی، اجتماعی و تجاری دارند. تعاونی ها جز لاینفک مدل توسعه اقتصادی و اجتماعی زمان ما هستند چون ظرفیت ترکیب مسیولیت اجتماعی و ارزش های جامعه مدنی با یک رویکردی آزاد در سازمان خود را دارند. مدل تعاونی، یکی از موثرترین وسایل توسعه امروزی، نه فقط برای مشارکت اقتصادی و اجتماعی سازندگان، مصرف کنندگان و بنگاه های کوچک است بلکه ارزش های افزوده را برای اقتصاد ملی ایجاد می کند. واقعیت این است که ثبات جز لاینفک ماهیت تعاونی است و اینکه شرکت های تعاونی تاثیر مثبتی بر روی ثبات دارند. از این رو در این نوشتار به واکاوی نقش اصول و ارزش های تعاون بر رفتار کارآفرینانه و الگوی رفتاری کارآفرینی اجتماعی در تعاونی های موفق دنیا پرداخته ایم، تا اهمیت تاثیر این اصول بر پایداری و موفقیت تعاونی ها و به تبع آن پایداری جامعه (توسعه پایدار) را تبیین نماییم. در این راستا با توجه به تحلیل محتوای داستان 55 تعاونی موفق دنیا، به این نتیجه رسیدیم که یک شکل تعاونی، اگر بر مبنای اصول و ارزش های تعاون شکل بگیرد عمل نماید، می تواند گام های موثری در جهت ارتقای کارآفرینی (اجتماعی) اشتغال مولد و در نهایت توسعه پایدار بردارد.

کلمات کلیدی:

اصول و ارزش های تعاون، رفتار کارآفرینانه، توسعه پایدار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/845258>

